
新型コロナウイルス陽性者発生対応の終息について（最終報） 

 

 

新型コロナウイルス感染発生に関して経過をご報告させて頂きます。 

当院東館 3 階透析室で 4 月 24 日より発生した新型コロナウイルス陽性者の発生に関し

て、感染対策及び追跡調査を継続して参りましたが、調査期間最後の PCR 検査にて対象

患者様、職員共に全員が陰性となり、保健所の判断にて 5 月 27 日（木）を持ちまして、

隔離解除となり、終息しましたことを報告申し上げます。 

皆様には大変なご心配とご迷惑をお掛けし、誠に申し訳ございませんでした。 

現在緊急事態宣言下であり、引き続き職員と患者さんを含む感染対策を徹底継続し、安

全安心な診療に向けて一同努めて参ります。何卒宜しくお願いを申し上げます。 

 

令和 3 年 5 月 27 日 

社会医療法人 鴻仁会 

岡山中央病院 

院長 金重総一郎 

 


